



MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE
Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços - Planilha Padrão

Número / Ano: 135 / 2024 Data de Emissão: 15/08/2024 Data Validade: Prazo de Pgto.:

Item: 1

Unidade: HR

Quantidade: 6.336

Preço Médio Unit.: R\$398,00

Preço Médio: R\$2.521.728,00

Obs: O cálculo de preço médio unitário apresentou uma dízima periódica (398) mas o campo referente ao valor utiliza 2 casas decimais, então por isso o cálculo de quantidade x preço médio unitário pode ter divergências.

Produto: 870043564 - LOCAÇÃO DE (03) TRÊS MÁQUINAS TRATOR ACOPLADO COM RASTELO HIDRÁULICO, SENDO O TRATOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 61 CV A 2000 RPM, COM LÂMINA DE LARGURA MÍNIMA DE 1,0 METRO E TAMANHO MÍNIMO TAMBÉM DE 1,0 METRO. O RASTELO DEVE TER, PELO MENOS, 2.100 RPM, 1,75M DE LARGURA E 1,90M DE TRANSPORTE. COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E COM SISTEMA DE MONITORAMENTO E RASTREAMENTO (GPS/GSM).

Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor
13459 - KADH CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E TERRAPLANAGEM EIRELI		R\$415,00	R\$2.629.440,00	Não
790109 - THV SANEAMENTO LTDA		R\$400,00	R\$2.534.400,00	Não
2070112 - BRUNHARA & BRUNHARA LTDA		R\$387,00	R\$2.452.032,00	Sim
2079116 - GALICIA MAQUINAS DE TERRAPLANAGEM E SERVICOS LTDA - ME		R\$390,00	R\$2.471.040,00	Não

Item: 2

Unidade: HR

Quantidade: 6.336

Preço Médio Unit.: R\$447,25

Preço Médio: R\$2.833.776,00

Obs: O cálculo de preço médio unitário apresentou uma dízima periódica (447.25) mas o campo referente ao valor utiliza 2 casas decimais, então por isso o cálculo de quantidade x preço médio unitário pode ter divergências.

Produto: 870043566 - LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) MINI CARREGADEIRAS. AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS PARA A MÁQUINA SÃO: CONTROLE ELETRO-HIDRÁULICO (EH); POTÊNCIA BRUTA DO MOTOR A 2.500 RPM: 90 HP (67 KW); TORQUE MÍNIMO A 1.400 RPM: 340 NM (34,7 KGFM); CILINDRADA: 3,2 L (3.195 CM³); CAPACIDADE DE CARGA OPERACIONAL MÍNIMA: 1.360 KG (3.000 LB); FORÇA MÍNIMA DE DESAGREGAÇÃO: 38,2 KN (8.585 LBF). A MÁQUINA DEVE POSSUIR CABINE VEDADA, PARA REDUZIR A QUANTIDADE DE RUÍDO E POEIRA, TELA LATERAL COM ÁREA ENVIDRAÇADA E COM VISIBILIDADE DE 360° E JANELA TRASEIRA COM SAÍDA DE EMERGÊNCIA. A VELOCIDADE MÍNIMA DE DESLOCAMENTO DEVE SER DE 11,5 KM/H. DIMENSÕES: ALTURA MÁXIMA DO TOPO DA CABINE: 2 M; COMPRIMENTO MÁXIMO SEM ACESSÓRIO, COM DISPOSITIVO DE ACOPLAMENTO: 3 M; LARGURA MÁXIMA: 1,80 M, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E COM SISTEMA DE MONITORAMENTO E RASTREAMENTO (GPS/GSM). DEVE AINDA CONTER VASSOURA HIDRÁULICA COMO ITEM AGREGADO. E REBOQUE A SER DISPONIBILIZADO EM PERÍODO INTEGRAL.

Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor
13459 - KADH CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E TERRAPLANAGEM EIRELI		R\$487,00	R\$3.085.632,00	Não
790109 - THV SANEAMENTO LTDA		R\$450,00	R\$2.851.200,00	Não
2070112 - BRUNHARA & BRUNHARA LTDA		R\$422,00	R\$2.673.792,00	Sim
2079116 - GALICIA MAQUINAS DE TERRAPLANAGEM E SERVICOS LTDA - ME		R\$430,00	R\$2.724.480,00	Não

Item: 3

Unidade: HR

Quantidade: 6.336

Preço Médio Unit.: R\$371,75

Preço Médio: R\$2.355.408,00

Obs: O cálculo de preço médio unitário apresentou uma dízima periódica (371.75) mas o campo referente ao valor utiliza 2 casas decimais, então por isso o cálculo de quantidade x preço médio unitário pode ter divergências.

Produto: 870043567 - LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) TRATORES GIRO ZERO - CILINDRADA 852 CM³/ 51,99 POL³; CILINDROS 2; ARREFECIMENTO DO MOTOR AR; GERADOR 15 A; TIPO DE FILTRO DE AR FILTRO DE CARVÃO ATIVADO RESISTENTE; TIPO DE COMBUSTÍVEL GASOLINA; VOLUME DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 41,6 LT / 11 GAL; LOCALIZAÇÃO DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL SIDE (DUAL); TIPO DE LUBRIFICANTE DO MOTOR PRESSÃO CHEIA; VOLUME DE ÓLEO 2 LIT / 67,2 FL OZ; TIPO DE TRANSMISSÃO BOMBA/RODA MOTOR; RESERVATÓRIO HIDRÁULICO 5,68 LIT / 6 QT; VELOCIDADE À FRENTE, MIN-MAX 0-19,3 KM/H / 0-12 MPH; VELOCIDADE MARCHA À RÉ, MIN-MAX 0-9,7 KM/H / 0-6 MPH; LARGURA DE CORTE 152,4 CM / 60 POL; TIPO DA PLATAFORMA DE CORTE CHAPAS SOLDADAS; MÉTODOS DE CORTE COLETOR / RECICLADOR / DESCARTE LATERAL; MATERIAL DA PLATAFORMA DE CORTE: AÇO; DECK THICKNESS 4,7 MM / 7 GAUGE; ALTURA DE CORTE, MIN-MAX 25,4 - 127 MM / 1 - 5 POL; PASSOS PARA ALTURA DE CORTE 17; REGULAGEM DA LÂMINA EMBREAGEM ELÉTRICA; CLUTCH RATING 338,9 NM / 250 FT.LB; LÂMINAS 3; VELOCIDADE DA LÂMINA 92,4 M/S / 18193 FPM; RODAS QUE SE AJUSTAM AS IMPERFEIÇÕES DO TERRENO 5; SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO DECK MANUAL, FOOT ACTIVATED; TAMANHO DO PNEU (FRONTAL) 13X6,5-6"; TAMANHO DO PNEU (TRASEIRO) 24X1212"; BASE DA RODA 139,7 CM / 55 ";BASE DA MÁQUINA, COMPRIMENTO 209,55 CM / 82,5 POL; BASE DA MÁQUINA, LARGURA (DEFLETOR PARA BAIXO) 185,42 CM / 73 POL; BASE DA MÁQUINA, LARGURA (DEFLETOR PARA CIMA) 156,21 CM / 61,5 POL; BASE DA MÁQUINA, ALTURA 120,65 CM / 47,5 POL; BASE MACHINE, HEIGHT (ROPS DOWN) 120,65 CM / 47,5 POL; BASE MACHINE, HEIGHT (ROPS UP) 182,88 CM / 72 POL; PESO 598,75 KG / 1320 LB, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E COM SISTEMA DE MONITORAMENTO E RASTREAMENTO (GPS/GSM).

Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor
13459 - KADH CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E TERRAPLANAGEM EIRELI		R\$392,00	R\$2.483.712,00	Não
790109 - THV SANEAMENTO LTDA		R\$380,00	R\$2.407.680,00	Não
2070112 - BRUNHARA & BRUNHARA LTDA		R\$355,00	R\$2.249.280,00	Sim
2079116 - GALICIA MAQUINAS DE TERRAPLANAGEM E SERVICOS LTDA - ME		R\$360,00	R\$2.280.960,00	Não



MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE
Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços - Planilha Padrão

Número / Ano: 135 / 2024 Data de Emissão: 15/08/2024 Data Validade: Prazo de Pgto.:

Item: 4 Unidade: HR
Quantidade: 6.336 Preço Médio Unit.: R\$338,00 Preço Médio: R\$2.141.568,00

Obs: O cálculo de preço médio unitário apresentou uma dízima periódica (338) mas o campo referente ao valor utiliza 2 casas decimais, então por isso o cálculo de quantidade x preço médio unitário pode ter divergências.

Produto: 870043568 - LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) PÁS CARREGADEIRAS POTÊNCIA MÍNIMA LÍQUIDA DE 120 HP, CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 1,80M³, COM BORDA APARAFUSADA E DENTES, FORÇA DE DESAGREGAÇÃO DE 13.000 KN/KGF, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 11.000 KG. COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E COM SISTEMA DE MONITORAMENTO E RASTREAMENTO (GPS/GSM).

Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor
13459 - KADH CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E TERRAPLANAGEM EIRELI		R\$346,00	R\$2.192.256,00	Não
790109 - THV SANEAMENTO LTDA		R\$350,00	R\$2.217.600,00	Não
2070112 - BRUNHARA & BRUNHARA LTDA		R\$326,00	R\$2.065.536,00	Sim
2079116 - GALICIA MAQUINAS DE TERRAPLANAGEM E SERVICOS LTDA - ME		R\$330,00	R\$2.090.880,00	Não
Valor Total Itens Vencedores:			R\$ 9.440.640,00	
Soma Total da Média dos Itens:			R\$ 9.852.480,00	